MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL (GEOPROF)
EDITAL Nº 01/2025 – GEOPROF/UFRN

RESULTADO DA ETAPA 6 – RESULTADO FINAL (NOTA FINAL) APÓS FASE RECURSAL

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Classificação Inscrição
Candidato Not

a
Resultado

1º  220885 Thatiana Bezerra Luiz 9,1 APROVADO

2º  221186 Laura Beatriz Peixoto Paiva 8,5 APROVADO

3º 221221 Lailto Esmero de Araujo 8,1 APROVADO

4º 220625 Jose Carlos da Silva Junior 8,0 APROVADO

5º  221214 Luciene Paula Alves 7,9 APROVADO

6º  221207 Francisco de Assis do Nascimento
Junior

7,6 APROVADO

7º  221204 Mayara Maria Mendes da Silva 7,6 APROVADO

8º 220244 Rui Pinto da Silva Junior 7,3 APROVADO

9º 221200 Victor Henrique Rodrigues Santana 6,7 APROVADO

10º  221213 Iara Sueid Lopes de Brito 6,6 APROVADO

11º  221228 Jonatas de Souza Lima 6,3 APROVADO

12º  221177 Giovanna Guadalupe Cordeiro de
Oliveira

6,2 APROVADO

13º 221178 Geovana Pimentel Pereira 5,6 APROVADO

UFRN – CAMPUS CERES – CAICÓ/RN

  Não houve candidatos aprovados para o Campus de Caicó/CERES.

 A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Geografia – Mestrado

Profissional, torna público o Resultado pós fase recursal da Etapa 6 – Resultado Final, conforme

Edital nº 01/2025, com a divulgação da relação nominal dos candidatos aprovados e classificados

dentro do número de vagas ofertadas pelo Programa. Não houve recursos interpostos nesta fase.

 Os candidatos que estavam concorrendo às vagas de ações afirmativas foram

remanejados para as vagas de demanda aberta de ampla concorrência, em razão do não

preenchimento das vagas desta modalidade.

OBS.: Os candidatos aprovados e classificados devem atentar ao item 10 - Das Matrículas, do Edital
001/2025, entre os quais:

Os candidatos aprovados e classificados devem fazer a confirmação de interesse na vaga e que cursarão o
Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado Profissional, até às 18 horas do dia 28 de julho
de 2025 pelo e-mail geoprof.ufrn@gmail.com.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

Natal, 11 de julho de 2025.

Prof. Dr. Pablo Sebastian Moreira Fernandez
Matrícula 1810361

Presidente da Comissão de Seleção